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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo del Proceso de Seleccién Competitiva N.2 003 de 2022, cuyo objeto es “REALIZAR LA
CONTRATACION DE LA CONSULTORIA PARA LA: ESTRUCTURACION INTEGRAL PARA UN HOSPITAL DE
PRIMER NIVEL EN EL MUNICIPIO DE EL GUAMO, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR", CON CARGO A LOS
RECURSOS DEL PATRIMONIO AUTONOMO PROYECTA ENTERRITORIO - JUNTOS AVANZAMOS “y cuyo
cierre se efectud a los veintidds (22) dias de noviembre de 2022, siendo las 09:00 a.m., se recibieron las
siguientes ofertas:

OFERTAS:
FECHAY INTEGRANTES
. PROPONENTE . . HABILITANTES OFERTA PONDERABLES
DE CIERRE PARTICIPACION | ELECTRONICO T
DE CADA UNO
(5) Correos
WILLIAM recibidos el
CARDONA 19/11/2022:
CONSORCIO OLMOS 11:00 a.m. - . -
1| "oome bscmoscr | so | avosam | fgneesn | Fgbiesn | fechinen
e BOLIVAR 2022 | CELSO ROMAN | 11:09 a.m.
GONZALEZ 12:31 p.m.
10% 12:32 p.m.

2. INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

En desarrollo del Proceso de Seleccién Competitiva N.2 003 de 2022, cuyo objeto es “REALIZAR LA
CONTRATACION DE LA CONSULTORIA PARA LA: ESTRUCTURACION INTEGRAL PARA UN HOSPITAL DE
PRIMER NIVEL EN EL MUNICIPIO DE EL GUAMO, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR", CON CARGO A LOS
RECURSOS DEL PATRIMONIO AUTONOMO PROYECTA ENTERRITORIO - JUNTOS AVANZAMOS “y cuyo
cierre se efectud a los veintidds (22) dias de noviembre de 2022, siendo las 09:00 a.m., se evaluaron los
requisitos habilitantes y se solicitd la subsanacién de los items calificados como “NO CUMPLE/
SUBSANAR.”

De acuerdo con lo anterior, se evaluaron las subsanaciones solicitadas a la oferta conforme con lo

establecido en los términos de referencia en relacidn con los REQUISITOS HABILITANTES, juridicos,
financieros y técnicos, obteniendo los siguientes resultados.
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2.1. EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

2.1.1. CONSORCIO DISENOS CR BOLIVAR 2022
WILLIAM CARDONA OLMOS 90%
CELSO ROMAN GONZALEZ 10%

2.1.1.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Carta de presentacion de la Rgr)r:irs(?gnll
1 | propuesta (Incluido abono o aval CUMPLE | _, N/A
de la oferta) Pag. 01y 02
07 y 08-
s ey W0 | .
. ! APORTO aporto aporto
dias
Certificado de existenciay
3 | representacion legal, menor a 30 N/A N/A N/A
dias
Correo 1
a Documento de constitucion del CUMPLE R(lam|5|on 1 N/A
proponente plural Pag.03 ala
06
5 Apoderados, re\flsar facultlades en N/A N/A N/A
caso de que actuen a través de
Correo 1
6 Regl'stro unico tributario o su CUMPLE R(lem|5|on 1 N/A
equivalente Pdg.13ala
17
. L NO No No
7 | Registro unico de proponentes APORTO aporto aporto
Correo 1
8 Certlf.lcado de pago de aportes CUMPLE Rc’em|5|on 1 N/A
parafiscales Pag.19ala
25
Correo 1
8 Garantia de seriedad de la CUMPLE Rf:mlsmn 1 N/A
propuesta Pag.26ala
38
Pagina 4 de 13
Bogotd D.C.: ( 72N PBX: (¢ Barranquilla: (( Fiduprevisora S.A, NIT 860,525.148-5
Bucaramanga: 17 168 Cali: | Cartagena: (¢ Linea Nacional 01 8000 18 05 10 MINISTERIO DE HACIENDA Y
Ibagué: | 119 Villavicencio: (( v Medellin: (604 Bogota (601) 756 24 44 CREDITO PUBLICO
Monteria: 4) 78 ¢ Pereira: ) 34 Popayan: Peticiones o solicitudes:

Rioacha: (i https://pqrs.fiduprevisora.com.co/radicar.php



{fiduprevisora)

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
. P Correo 1
9 :;t::::r':ade la cédula de CUMPLE | Remisién 1 N/A
Pag. 07 Y 09
(Eertlflcado de respor)sabllldad Cor.rejc’) 1 VERIFICADO POR
10 | fiscal de la Contraloria General de | CUMPLE | Remisidon 1 FIDUPREVISORA
la Republica Pag.39Y43
1 Certificado de antecedentes de la CUMPLE Rgtr:ir;cc’:nll VERIFICADO POR
Procuraduria General de la Nacion , FIDUPREVISORA
Pag. 40Y 44
Certificado de antecedentes
judiciales del Ministerio de Correo 1 VERIFICADO POR
12| befensa Nacional - CUMPLE | Remision 1 FIDUPREVISORA
., . Pag.42Y 45
Policia Nacional
e, . Correo 1
13 2::3:'22ﬁ;‘f,':,:§ :ratam'e"m de | CUMPLE | Remision 1 N/A
P Pag. 47 Y 50
Formato de declaracion Correo 1
14 | juramentada inexistencia conflicto | CUMPLE | Remisién 1 N/A
de interés Pag. 18
E ficacis
15 orn.'na!to de certi |ca.C|o.n de N/A N/A N/A
participacion de accionistas
Formato de declaracion Correo 1
16 | juramentada no imposicion de CUMPLE | Remisién 1 N/A
multas, sanciones, apremios Pag.51Y 52

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE

2.1.1.2. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA ESTADO No. FOLIO OBSERVACIONES
El balance y estado de resultados con
corte al 31/12/2021 se encuentran
debidamente firmados por el
WILLIAM Balance general y .Corre05.-,2. representante legal William Cardona
CARDONA estado de resultados 31 CUMPLE ) |nf(?rmaC|o,n. O[mgs con €C.79.958.441, cor?tador
OLMOS dic 2021 Financiera - pagina | publico Leidy Johana Tovar Murcia CC.
2-3 1.110.468.787 con T.P. 171542 - T y
auditor independiente Danna Sugey
Hernandez Trujillo con CC.1.110.539.474
T.P.233320-T.
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REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA ESTADO No. FOLIO OBSERVACIONES
Las notas a los estados financieros con
Correo s - 2. cort'e al 31/12/2'021. se encuentran
Notas a los estados informacion debidamente f|rmadc?s_ por el
financieros CUMPLE Financiera - pagina representante legal William Cardona
6-16 Olmos con (CC.79.958.441, contador
publico Leidy Johana Tovar Murcia CC.
1.110.468.787 con T.P. 171542 -T
Se evidencia el certificado de los estados
financieros con corte al 31/12/2021 se
encuentran  debidamente  firmados
representante legal William Cardona
Correo’s - 2. Olmos con CC.79.958.441, contador
Certificacion y informacion publico Leidy Johana Tovar Murcia CC.
dictamen de los CUMPLE . . . . 1.110.468.787 con T.P. 171542 - T. Se
. . Financiera - pagina .
estados financieros 7-20 presenta el dictamen a los Estados
financieros con corte al 31/12/2021 se
encuentran debidamente firmado por
auditor independiente Danna Sugey
Hernandez Trujillo con CC.1.110.539.474
T.P.233320-T.
Para la contadora publica: Leidy Johana
Tovar Murcia CC. 1.110.468.787 con T.P.
171542 - T, se presenta copia de la cédula
de ciudadania, copia de la tarjeta
Fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de antecedentes
profesional y disciplinarios expedido con fecha del
certificado de f:g‘:; :Cloi 29/08/2022.
antecedentes CUMPLE . . L. Para la auditora independiente: Danna
L L Financiera - pagina , .
disciplinarios emitido 9125 Sugey Hernandez Trujillo con
por la junta central de CC.1.110.539.474 T.P. 233320 - T., se
contadores presenta copia de la cédula de
ciudadania, copia de la tarjeta
profesional y certificado de antecedentes
disciplinarios expedido con fecha del
07/10/2022.
REQ:::LL%SIE?;\CAPACIDAD PRfESL.:-I\:II)I\? AR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
El balance y estado de
resultados con corte al
Balance 31/12/2021 se
general y Correo 5 _.,2' enﬁue{mtran debidamente
CELSO ROMAN estado de CUMPLE In.formfa\uon firmados por el N/A
GONZALEZ Financiera -
resultados 31 . representante legal Celso
dic 2021 pagina 27 Roman Gonzalez con CC.
19.499.379, contador
independiente Hector
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REQUISITOS DE CAPACIDAD
FINANCIERA

ESTADO
PRELIMINAR

No. FOLIO

OBSERVACIONES

SUBSANACIONES

Fernando Carrillo con CC.
93.377.579 T.P. 62025 - T
y contador externo Maria
Elena Diaz Garcia con CC.
38.260.929 T.P. 11456 -T.

Notas a los
estados
financieros

CUMPLE

Correo 5- 2.
Informacion
Financiera -
pagina 28-30

Las notas a los estados
financieros con corte al
31/12/2021 se
encuentran debidamente
firmados por el contador
externo Maria Elena Diaz
Garcia con CC.
38.260.929 T.P. 11456 -T.

N/A

Certificacion
y dictamen
de los
estados
financieros

CUMPLE

Correo 5 - 2.
Informacion
Financiera -

pagina31/34

Se evidencia el
Certificado de los Estados
financieros con corte al
31/12/2021 se
encuentran debidamente
firmados representante
legal Celso Roman
Gonzalez con
CC.19.499.379, contador
externo Maria Elena Diaz
Garcia con CC.
38.260.929 T.P. 11456 -T.
Se presenta el dictamen a
los Estados financieros
con corte al 31/12/2021
se encuentran
debidamente firmado
por contador
independiente  Hector
Fernando Carrillo con CC.
93.377.579 T.P. 62025 -T

N/A
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
Para la contador externo
Maria Elena Diaz Garcia
con CC. 38.260.929 T.P.
11456 -T., se presenta
copia de la cédula de
ciudadania, copia de la
tarjeta profesional vy
certificado de
Correo 5- 2. |antecedentes
Informacién | disciplinarios  expedido
Financiera- |con fecha del Para ol contador
Fotocopla de pagina 16/09/2022. independiente Hector
la tarjeta Para el contador .
profesional y independiente Hector Fernando Carrillo con CC.
certificado de 1. CORREO - | Fernando Carrillo con CC. 2:'12;?{;'2;)??302;; -ll;;
tecedent GL753 93.377.579T.P.62025-T, | . ) ,
ar.1 e.ce. en'es CUMPLE : "|cédula de ciudadania,
disciplinarios SUBSANACION |se presenta copia de la copia de la tarieta
emitido por ENTERRITORIO |cédula de ciudadania, rgfesional certiﬁc‘ado
la junta CONSULTORIA |copia de la tarjeta|P ¥
. de antecedentes
central de EL GUAMOR - | profesional. No presenta| ,. . .. . .
. o disciplinarios  expedido
contadores 2. Estados Fin | el certificado de
con fecha del 21/11/2022.
Celso Roman | antecedentes
2021 - pagina |disciplinarios de acuerdo
10 con lo estipulado en el
numeral 5.2.4 Fotocopia
de la tarjeta profesional y
certificado de
antecedentes
disciplinarios de lo
términos de referencia,
se  solicita  adjuntar
documento y subsanar.
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Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

Verificacion indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN RESULTADO EVALUACION
1 indice de liquidez ACtIYO Corrlgnte/ Mayor o Igual a 1,25 4,7 CUMPLE
Pasivo Corriente
2 Nivel d.e Pasivo Total/Activo Menor o Igual a 70% 61% CUMPLE
endeudamiento Total
Utilidad
Razé t M i |
3 azon d.e cob,er ura operacional/ gastos | . ayoro Igua ° 1,0 4,06 CUMPLE
de interés . indeterminado
de intereses
Utilidad
R ili |
4 entab.l |daq de operacional/ Mayor o Igual a 0,05% 30% CUMPLE
Patrimonio . .
Patrimonio
5 Rentabilidad del Utilidad Mayor o igual a 0,03% 12% CUMPLE
activo operacional/ activo
RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE

Resultado evaluacion financiera: CUMPLE

2.1.1.3. Evaluacidn de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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i Proporcién participacién
No. Nombre Contratista/ Tiempo de UCTIEE Estado/ V?'°' Total g & =
. No. de - Fecha de " Total - Ejecutado
de Contratante Objeto Integrante que aporta | Fecha de Inicio . Suspension Finalizado/ (SMMLV)
orden contrato experiencia Terminacion (Meses) Empleado Liquidado 1, PN, participaci Valor Total
P (Meses) 4 ($) PJ, C, ar |<(:;))acmn Ejecutado
utT . (SMMLV)
., Estudios técnicos y Disefios
Alcaldia de Obra de Infraestructura William Cardona
1 Municipal e . . 1430 de 2013 19/08/2013 12/12/2014 - 16,03 Finalizado | $849.413.712 1.378,92 | 100% $1.378,92
de Ibagué | " Instituciones Educativas Olmos
8 del Municipio de Ibagué.
consultoria para la
Elaboracién Plan de
Infraestructura Escolar,
Actualizacién del Sistema
Interactivo de consultoria
2 | Gobernacién | de Infraestructura 1135de 2013 |  William Cardona 13/01/2014 | 17/08/2021 - 92,47 | Liquidado | $922.585.800 |  1.051,02| | 100% $1.051,02
del Tolima | Educativa y Estudios y Olmos
Disefios de Infraestructura
para el Sector Educativo
de los Municipios no
certificados a Cargo del
Departamento del Tolima.
Disefios Arquitectdnicos
estructurales eléctricos
Hospital La | hidrosanitarios y demas
3 Milagrosa necesarios para la 020 de 2011 | Celso Roman Gonzalez 10/01/2012 04/12/2012 - 11,00 Liquidado | $222.551.402 377,53 | 100% $377,53
ESE construccion del Hospital
La Milagrosa del municipio
de Villarrica Tolima
$2.807,46
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente cumple con los requisitos
técnicos habilitantes:
Aporta 3 contratos terminados dentro
de los ultimos 10 afios los cuales
contienen dentro de su alcance:
“Elaboracion de estudios y/o disefios de
detalle de hospitales o edificaciones de
uso institucional en cualquiera de los CORREO No 2
subgrupos de ocupacion institucional 12 - 2.
0 14 (NSR-10 TiTULO K)” CUMPLE EXPERIENCIA
HABILITANTE
Los contratos aportados cumplen con
los requisitos en cuanto a valores
Para el presente proceso de seleccion minimos y alcance
competitiva los proponentes deberan
presentar minimo uno (1) y maximo tres (3) La figura asociativa cumple con el
contratos terminados, ejecutados porcentaje de experiencia aportada por
directamente y recibidos a satisfaccién cada integrante
dentro de los ultimos (10) afios contados 1. El contrato No. 1 contiene dentro de
desde la fecha de cierre de presentacion de su alcance ESTUDIOS TECNICOS Y
la propuesta que tengan por objeto o DISENOS DE OBRAS DE CORREO No 2
contengan dentro de su alcance: INFRAESTRUCTURA EN INSTITUCIONES CUMPLE -2.
“Elaboracion de estudios y/o disefios de EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE EXPERIENCIA
detalle de hospitales o edificaciones de uso IBAGUE, el contrato se encuentra HABILITANTE
institucional en cualquiera de los subgrupos FINALIZADO
de ocupacion institucional 12 o 14 (NSR-10
TITULO K)” 1. El contrato No. 2 contiene dentro de
su alcance CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION PLAN DE
INFRAESTRUCTURA ESCOLAR,
ACTUALIZACION DEL SISTEMA
INTERACTIVO DE CONSULTA DE CORREO No 2
INFRAESTRUCTURA EDNUCATIVA Y CUMPLE - 2.
ESTUDIOS Y DISENOS DE EXPERIENCIA
INFRAESTRUCTURA PARA EL HABILITANTE
SECTOR EDUCATIVO DE LOS
MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS A
CARGO DEL DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA. El contrato se encuentra
LIQUIDADO
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
1. El contrato No. 3 contiene dentro de
su alcance: Disefios Arquitectdnicos
estructurales eléctricos hidrosanitarios CORREO No 2
y demas necesarios para la construccion CUMPLE -2.
del Hospital La Milagrosa del municipio EXPERIENCIA
de Villarrica Tolima. El contrato se HABILITANTE
encuentra LIQUIDADO
Minimo en url10 de I95 contr'atos g,portados CORREO No 2
e e ratr s | tpoponee el comiato0 | e |
hospitales y/o instituciones hospitalarias de 2011 Hospital La Milagrosa EXPERIENCIA
L . . HABILITANTE
minimo de primer nivel.
Los contratos aportados deberdan sumar un | La suma de los valores de los contratos CORREO No 2
valor igual o superior a 1.5 veces el valor del | presentados es de 2.807,46 SMMV, el CUMPLE - 2.
Presupuesto Estimado (PE), expresado en valor minimo para cumplir el requisito EXPERIENCIA
SMMLV. es de 1.347,65 SMMV HABILITANTE
Al menos uno de los contratos aportados, El proponente presenta el contrato CORREO No 2
debera ser por un valor superior al 50% del 1430 de 2013 por valor de 1378,92 CUMPLE - 2.
valor del Presupuesto Estimado (PE), SMMV, el valor minimo para cumplir EXPERIENCIA
expresado en SMMLV. con el requisito es 673,82 SMMV HABILITANTE
En el caso de figuras asociativas, el
integrante que cuente con el mayor
orcentaje de participacidn debera aportar .
zl mayorjporceFr)wtaje (Fi)e experiencia r':l'nima Elintegrante WILLAM CARDONA CORREO No 2
. , OLMOS cuenta con el 90% de
requerida, de acuerdo con el nimero de participacién y aporta el 87% de la CUMPLE -2.
veces del presupuesto estimado expresado experiencia total presentada por la EXPERIENCIA
en SMMLV que se exija para la acreditacién . L HABILITANTE
. . figura asociativa
de la experiencia. Los demas integrantes de
la figura asociativa también deberan aportar
experiencia minima requerida valida.
La experiencia minima requerida se debera
acreditar, ademads de los soportes citados
en el capitulo de reglas para la acreditacion
de la experiencia, con el diligenciamiento CORREO No 2
del Anexo No. 6 experiencia minima El proponente aporta el ANEXO 6 CUMPLE -2.
requerida, el cual debe ser firmado por el debidamente diligenciado EXPERIENCIA
representante legal o apoderado del HABILITANTE
proponente del oferente individual o el
representante legal o apoderado del
proponente plural.
Resultado evaluacion Técnica: CUMPLE
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3. RESUMEN EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS

a2 FECRONERLE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS WUl
CONSORCIO DISENOS

P1 B CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Teniendo en cuenta la evaluacion presentada en el cuadro anterior, se procederd a realizar la evaluacidn

de requisitos ponderables y a solicitar las contrasefias del ofrecimiento econémico UNICAMENTE a las
ofertas cuyo resultado es “HABILITADO.”

El presente informe se publica a los treinta (30) dias del mes de noviembre del afio 2022.

Publiquese,
g GR'W“
{
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COMITE EVALUADOR DESIGNADO
FIDUPREVISORA S.A. vocera y administradora del

P.A. PROYECTA ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS

Elaboré: Luisa Bucheli -profesional juridico, patrimonios auténomos -Fiduprevisora S.A.-

Elaboré: Jairo Andrés Vargas — Gerente Senior Subgerencia de Estructuracion de Proyectos, ENTerritorio.

Elaboré: Tanya Méndez -profesional financiero, patrimonios auténomos -Fiduprevisora S.A.-

Revisé y aprobd: Jairo Andrés Vargas — Gerente Senior Subgerencia de Estructuracién de Proyectos, ENTerritorio.
Revisé y aprobd: Jose Luis Ariza de Lavalle - coordinadora juridica, patrimonios auténomos -Fiduprevisora S.A.-
Revisé y aprobd: Jaime Orlando Sierra - coordinador técnico y financiero, patrimonios auténomos -Fiduprevisora S.A.-
Revisé y aprobd: Yuly Castro Pardo - Coordinadora de Negocios, Fiduprevisora S.A.
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